
～清水台地域公民館講座のご案内～ 
５歳若返りをめざす!「はじめてのフラエクササイズ」を開催

します。詳しくは裏面をご覧ください。 

ご参加お待ちしております！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

           

                     

                             

    

 

 

 

 

 

  

                     

 

 

＠                

          

                         

                          

 

 

 

 

公民館だより  第５８号 

清 水 台 

令和３年１１月１８日発行 

発行責任者 

郡山市立清水台地域公民館 

館 長  三 瓶 浩 美 

電 話  ９２１－３５５５ 

 朝晩の冷え込みが厳しく冬の気配を感じるようになってまいりましたが、地域の皆様に

は、いかがお過ごしでしょうか。 

 今年は新型コロナウィルス感染症の急激な拡大のため、福島県まん延防止等重点措置がと

られ、8/23～9/23 まで公民館の利用が制限されました。今後も引き続き新型コロナ感染拡

大防止のため、公民館の利用の際には、マスクの着用、手指の消毒、検温、ソーシャルディ

スタンスの確保、換気の徹底、利用人数の制限をお願いしているところです。 

 地域の皆様も、一人一人が「感染拡大防止のための基本対策」を徹底されますようお願い

申し上げます。 

  

６/２５に「おもしろ生

活まなび塾」と「おとこ

塾」の合同開講式を行い、

「箏のコンサート」を実

施しました。実際に箏に

触れ、音を奏でることで

箏を身近に感じ、日本の

良さを再認識できたコン

サートでした。 

11/1 に「初めてのギタ

ー」講座を実施いたしま

した。 

終始和やかな雰囲気の

中、わかりやすく熱心な

指導により、「凧の歌」を

演奏できるまでになりま

した。模範演奏もすばら

しいものでした。 


